PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

Edital n. 04/2019

Programa Institucional de Iniciação Científica PIBIC/PIBITI – UVV/CNPq/FAPES

RESULTADO FINAL – ALUNOS CONTEMPLADOS COM A BOLSA FAPES

Os Comitês Internos de avaliação das propostas submetidas ao Edital UVV n. 04/2019, auxiliados pelo Comitê
Externo, no uso de suas atribuições e fundamentados nas regras definidas no referido Edital, divulga o seguinte
resultado, por ordem de classificação dos alunos contemplados com a bolsa de Iniciação Científica da Cota
Institucional referente ao Edital FAPES nº 02/2019 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO – PIBICES 2019.

PROPOSTAS HABILITADAS – ÁREA EXATAS

 Aluno Curso Orientador Cota

1 Daniella Marinho Lopes Arquitetura e Urbanismo Érica Coelho Pagel FAPES

2 Bruna Bonini de Souza Arquitetura e urbanismo Melissa  Ramos da Silva Oliveira FAPES

PROPOSTAS HABILITADAS – ÁREA BIOAGRÁRIAS

 Aluno Curso Orientador Cota

1 Luiza Moulin Volpato LOpes Medicina Veterinária Bárbara Loureiro
FAPES

2 Vinicius Bastos dos Santos Medicina Veterinária Rodrigo dos Santos Horta
FAPES

3 Letycia Soares de Souza Ciências Biológicas Marcelo da Silva Moretti
FAPES

4 Alexandre Villela Vieira Ribeiro Ciências Biológicas Raphael Mariano Macieira
FAPES

PROPOSTAS HABILITADAS – ÁREA SAÚDE

 Aluno Curso Orientador Cota

1  Larissa Araujo Gonçalves Fisioterapia Girlandia Alexandre Brasil
FAPES

2  Leticia Miranda Evangelista Farmácia Ewelyne Miranda de Lima
FAPES

3  Tielle dos Santos Alves Fisioterapia Thaís Telles Risso
FAPES

4  Karynna Alcantara Dutra Farmácia Girlandia Alexandre Brasil
FAPES

5  Dara Elias Bahiense Medicina Denise Coutinho Endringer
FAPES

6  Camila Ferreira Mariani Medicina Tadeu Uggere de Andrade
FAPES

7  Enayle Edwirges Moreira Roncete Fonoaudiologia Marcia Emilia da Rocha Assis Eloi
FAPES

8  Amanda Pompermayer da conceição Farmácia Bianca Prandi Campagnaro
FAPES

Página 2 de 2

PROPOSTAS HABILITADAS – ÁREA HUMANAS

 Aluno Curso Orientador Cota

1 Moara Ferreira Lacerda Direito Alceu Mauricio Junior
FAPES

2 Michelle de Souza Gonçalves Trindade Psicologia Simone Chabudee Pylro
FAPES

3 Henrique Rocha Baihense da Silva Relações Internacionais Flavia Nico Vasconcelos
FAPES

4 Guilherme Ramos Hamer Gomes Direito Luciana Souza Borges Herkenhoff
FAPES

OBS.: As instruções para contratação das bolsas serão enviadas por e-mail aos alunos e orientadores.

Vila Velha, 27 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Marcio Fronza
Coordenador Institucional de Iniciação Científica